A licitante que apresentar resultado igual ou menor que 1 (um), no
cálculo de quaisquer dos índices referidos na alínea a,  todos do item 6.1.4.1, Poderá

apresentar em substituição no Invólucro nº 5 comprovante de que possui patrimônio
líquido mínimo de R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais), equivalente a 10%
(dez por cento) do valor estimado da contratação.
6.2. Se a licitante tiver filial, todos os Documentos de Habilitação deverão
estar ou em nome da matriz ou da filial, dependendo de quem é a licitante, salvo
aqueles documentos que, por sua natureza, comprovadamente, são emitidos em

[...]

b)apresentar declaração, sob as penalidades cabíveis, de que
inexistem fatos impeditivos de sua habilitação no presente processo
licitatório e de que está ciente da obrigatoriedade de declarar
ocorrências posteriores;
c) comprovar que possui patrimônio líquido mínimo de R$ 192.000,00
(cento e noventa e dois mil reais) se qualquer dos índices de Liquidez
Geral, Solvência Geral e Liquidez Corrente - a serem apurados por
intermédio da consulta on-line no SICAF;
d)Declaração de Elaboração Independente de Proposta; 
e) Cópia do certificado de qualificação técnica de funcionamento de que

[...]

Permanente de Licitação - motivadamente e se houver interesse para o CFA - atribuir
efeito suspensivo aos recursos interpostos contra outras decisões.

14. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

14.1. As despesas com o contrato resultante desta CONCORRÊNCIA, para o
exercício de biênio de 2019, estão estimadas em  R$ 1.920.000,00 (um milhão e
novecentos e vinte mil reais).
14.2. As despesas decorrentes da contratação, objeto desta licitação, correrão
à conta dos recursos consignados no Orçamento do Conselho Federal de
Administração para o exercício de 2019, nas rubricas orçamentárias:

a) 6.2.2.1.1.01.04.04.057-005 - Campanha de Valorização do

[...]

Pedidos de esclarecimentos poderão ser encaminhadas até o 5º dia útil que antecede a abertura do certame, exclusivamente pelo site 
licitacao@cfa.org.br. 

14.  RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS  

14.1. As despesas com o contrato resultante desta CONCORRÊNCIA, para o exercício de biênio de 2019, estão estimadas em  R$ 1.920.000,00 (um milhão 
e novecentos e vinte mil reais).  

14.2. As despesas decorrentes da contratação, objeto desta licitação, correrão à conta dos recursos consignados no Orçamento do Conselho Federal de 
Administração para o exercício de 2019, nas rubricas orçamentárias:  

a) 6.2.2.1.1.01.04.04.057-005 - Campanha de Valorização do Administrador - R$ 850.000,00;